
GŘ OL – Servisní vybavení TSS (VZMR) 
Kupní smlouva 

Stránka 1 z 10 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“), k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 

 

„GŘ OL – Servisní vybavení TSS (VZMR)“  
 

Č. j.:  VS-146266-7/ČJ-2022-800050-VERZAK 

 
Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 
se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
za níž jedná:  
Ing. Mgr. Petra Prokešová 
ředitelka odboru logistiky Generálního ředitelství 
Vězeňské služby České republiky 
IČO: 00212423 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú. XXXXXXXXXXXXXX  

   
(dále jen „kupující“) 
 

                  a 
 

Prodávající: J + M autodíly, s.r.o. 
Sídlo: Pod Višňovkou 1661/31, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO: 29141281 
DIČ: CZ29141281 

 zapsaná v OR vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 203216 
 jednající jednatelem Markem Bochníčkem 
 Bankovní spojení a číslo účtu: Česká spořitelna a. s., č. účtu: XXXXXXXXXXXXX 

 
(dále jen „prodávající“)                        

                        

(dále společně též jako „smluvní strany“) 
uzavřeli tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na dodávku zboží vymezeného v článku 3 této 
smlouvy.  

Článek 1   
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o dodávce zboží, a to s cílem vymezit 

základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich práv a povinností 
vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.  

2. Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a vůlí 
kupujícího nakoupit předmětné zboží. 

3. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit 
za něj prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v čl. 4 této smlouvy.  
 

Článek 2  
Podklady pro uzavření smlouvy 

 
1. Poptávka kupujícího č. j.: VS-146266-4/ČJ-2022-800050-VERZAK ze dne: 10. 11. 2022 

2. Nabídka prodávajícího ze dne: 11. 11. 2022 



GŘ OL – Servisní vybavení TSS (VZMR) 
Kupní smlouva 

Stránka 2 z 10 
 

 
Článek 3   

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je dodání celkem 2 kusů přístrojů na plnění a opravy klimatizačních 
soustav pro vozidla nižší a střední třídy a pro autobusy a nákladní vozidla, včetně nutného 
příslušenství k těmto přístrojům pro technické středisko kupujícího.  

2. Předmět smlouvy obsahuje: 

a) 1 kus přístroj pro plnění os. vozidel chladivem „1234yf“ (nové chladivo) včetně délky hadic 
minimálně 5 metrů, typ: Valeo Clim Fill PRO HFO, 

b) 1 kus přístroj pro plnění os. vozidel chladivem „R134a“ (staré chladivo) typ: Bosch ACS-
810, 

c) 1 kus Analyzátor chladiva 1234yf typ: NEUTRONICS MINI ID na kontrolu hadic a spojů 
chladicího systému ve vozidlech (dusík) včetně UV brýlí a světla na rozpoznání úniku 
chladiva.  

d) 1 kus Testovací sada na detekci úniku chladiva pro oba typy plynu (R134a + 1234YF), 

e) 1 kus sada pro detekci úniku chladiva pomocí UV barviva,  

f) 1 kus proplachovací sada okruhu klimatizace při servisním zásahu do okruhu, 

 
3. Veškeré přístroje a příslušenství budou dodány jako nové a nepoužité.  

 
Článek 4  

Kupní cena 
 

1. Celková cena za předmět díla uvedený v článku 3 této smlouvy byla stanovena poptávkou 
kupujícího a nabídkou prodávajícího podanou v rámci průzkumu trhu a činí 229 421,49 Kč bez 
DPH, DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou úpravou 21 %, tedy 48 178,51 Kč. 
Celková cena včetně DPH tedy činí 277 600,00 Kč), (dále jen „kupní cena“).  

2. Tato celková cena se skládá:  

 
Cena v Kč bez 

DPH 
Výše DPH v Kč 

Cena v Kč včetně 
DPH 

Přístroj typ: Valeo Clim 
Fill PRO HFO 

84 500,00 17 745,00 102 245,00 

Přístroj typ: Bosch 
ACS-810 

109 500,00 22 995,00 132 495,00 

Analyzátor chladiva 
typ: NEUTRONICS 
MINI ID 

20 590,00 4 323,90 24 913,90 

Testovací sada na 
detekci úniku chladiva:  

10 500,00 2 205,00 12 705,00 

Sada pro detekci úniku 
chladiva pomocí UV 
barviva 

631,49 132,61 764,10 

Proplachovací sada 
okruhu klimatizace 

3 700,00 777,00 4 477,00 

    

Cena celkem 229 421,49 48 178,51 277 600,- 

 



GŘ OL – Servisní vybavení TSS (VZMR) 
Kupní smlouva 

Stránka 3 z 10 
 

Článek 5  
Doba plnění, místo plnění a převzetí zboží 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění včetně dokladů potřebných k převzetí 

a užívání zboží nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění, kterým je:  
 

Vězeňská služba České republiky 
Automobilové opravny VS ČR 
Soudní 988/1, Praha 4 Nusle 

 

3. Zboží se považuje za dodané jeho protokolárním převzetím určeným zástupcem kupujícího 
uvedeným v čl. 12 odst. 2 písm. c) nebo b) této smlouvy.  

4. Prodávající avizuje předání zboží oprávněné osobě uvedené ve čl. 12. odst. 2 písm. c) této 
smlouvy nejpozději 5 pracovních dnů před jeho uskutečněním. 

5. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, které je vadné. Vadné je zboží, které nevykazuje kvalitu a 
technické provedení stanovené v nabídce kupujícího. Pokud kupující odmítne zboží převzít, 
uvede tuto skutečnost včetně důvodů do předávacího protokolu a obě strany této smlouvy mohou 
sjednat nový termín pro předání zboží. Maximální dodací lhůta dle odst. 1 tohoto článku tím není 
dotčena (resp. nedochází k jejímu prodloužení). Ustanovení § 2093 občanského zákoníku se 
dohodou stran této smlouvy vylučuje. 

  
Článek 6  

Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho protokolárním převzetím od prodávajícího. 
Protokol o předání a převzetí musí být datován a podepsán oběma stranami této smlouvy. 
Stejným okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 

 
2. Prodávající nese plnou zodpovědnost za to, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 
Článek 7  

Platební podmínky 
 

1. Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárním převzetí zboží odpovědným 
zástupcem kupujícího. Faktury vystavené prodávajícím musí odpovídat svou povahou pojmu 
účetního dokladu dle účinných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a zákona č. 563/1991 
Sb., o  účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložen protokol o předání a 
převzetí zboží podepsaný oprávněnou osobou kupujícího. Kromě náležitostí uvedených 
v zákoně o DPH musí faktura obsahovat též následující údaje: 
 

a) označení dokladu jako faktura, 
b) číslo této smlouvy dle číslování kupujícího, 
c) den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti faktury, 
d) příjemce a místo dodání zboží, 
e) IČO a DIČ stran této smlouvy, 
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího, 
h) označení faktického odběratele, 
i) označení faktického konečného příjemce. 

 



GŘ OL – Servisní vybavení TSS (VZMR) 
Kupní smlouva 

Stránka 4 z 10 
 

Faktura bude kupujícímu předána ve dvou vyhotoveních.  

2. Lhůta splatnosti faktury, je stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Strany této 
smlouvy se dohodly, že povinnost k úhradě faktury je splněna okamžikem, kdy byla příslušná 
dlužná částka odepsána z účtu kupujícího. 

3. Pokud faktura neobsahuje veškeré zákonem o DPH a touto smlouvou stanovené náležitosti, 
nebo je věcně nesprávná, je kupující oprávněn ji v průběhu lhůty splatnosti vrátit zpět k doplnění 
či opravě, aniž se tak dostane do prodlení s jejím uhrazením. V případě oprávněného vrácení 
faktury dle předchozí věty se lhůta splatnosti této faktury přerušuje. Celá nová lhůta splatnosti 
náležitě doplněné či opravené faktury v délce uvedené v odst. 3 tohoto článku počíná běžet ode 
dne opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu. 

4. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení podle 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z  prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů 
o  skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Kupující neposkytuje zálohy. 

Článek 8  
Práva z vadného plnění, záruka za jakost a životnost 

 
1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením 

§ 2099 občanského zákoníku, má vady. Ohledně práv kupujícího z vadného plnění prodávajícího 
se použijí ustanovení § 2099 až § 2112 občanského zákoníku s tím, že zvolí-li si kupující právo 
dle § 2106 odst. 1 písm. a), b) občanského zákoníku nebo dle § 2107 odst. 1 občanského 
zákoníku, je prodávající povinen vadu odstranit do 15 dnů ode dne, kdy mu byla tato vada 
oznámena, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Prodávající ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku poskytuje kupujícímu záruku za 
jakost zboží dodávaného na základě této smlouvy, tedy zavazuje se, že zboží dodávané na 
základě této smlouvy bude po dobu 24 měsíců ode dne jeho převzetí kupujícím dle předávacího 
protokolu způsobilé k použití pro obvyklý účel, a že si po tuto dobu zachová vlastnosti 
požadované prodávajícím v zadávací dokumentaci stanovené pro zadávací řízení na uzavření 
této smlouvy a v této smlouvě. Prodávající odstraňuje reklamované vady, na něž se vztahují 
práva ze záruky, během záruční doby bezplatně, a to ve lhůtě uvedené v odst. 1 tohoto článku.  

3. Užití § 2103, § 2104, § 2111 a § 2112 odst. 1. občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje. 
Zjevné a skryté vady lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu záruční doby. 

4. Vady zjištěné při převzetí nebo později v záruční době je prodávající povinen odstranit do 10 dnů 
ode dne, kdy mu byla vada oznámena dle odst. 5. tohoto článku dohody, pokud vzhledem k 
povaze vady nesjednal s kupujícím lhůtu jinou. Nelze-li vadu odstranit, nebo by její odstranění 
trvalo déle než 10 dnů, zavazuje se prodávající dodat náhradou stejné zboží a bezvadné, a to ve 
lhůtě 5 pracovních dnů.  

5. Vady zboží uplatňuje kupující písemně na adrese uvedené v záhlaví této dohody nebo na e-
mailové adrese prodávajícího: XXXXXXXXXXXXXXX. Prodávající obratem, nejpozději do 48 
hodin od nahlášení vady (poruchy) navrhne kupujícímu způsob odstranění vady nebo poruchy 
zařízení. Vadné zboží převezme prodávající od kupujícího v místě plnění. Náklady spojené s 
dodávkou náhradního zboží nese prodávající (např. doprava).   

  
Článek 9  

Smluvní pokuty 
 



GŘ OL – Servisní vybavení TSS (VZMR) 
Kupní smlouva 

Stránka 5 z 10 
 

1. Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v čl. 5 odst. 1 této smlouvy, zaplatí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny uvedené v čl. 4 odst. 1 této smlouvy včetně 
DPH za každý započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtách uvedených v čl. 8 odst. 1 této 
smlouvy, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve stejné výši jako pokutu uvedenou v odst. 1 tohoto 
článku. 

3. Pro vyúčtování úroků z prodlení dle čl. 8 odst. 5 této smlouvy a smluvních pokut dle tohoto článku 
platí obdobné ustanovení čl. 7 odst. 1 až 4 této smlouvy.  

 
Článek 10  

Ukončení smlouvy 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže prodávající je v prodlení s dodáním zboží 
o více než 30 kalendářních dnů. 

 
Článek 11  

Další ujednání 

1. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve  znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou kupní ceny 
z veřejných výdajů za  zboží dodané na základě této smlouvy. 

2. Strany této smlouvy se dohodly, že veškerá právní jednání činěná podle této smlouvy mohou být 
doručována prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné 
zajistit výkaz o doručení písemnosti, na níž je příslušné právní jednání zachyceno, druhé straně 
této smlouvy, popř. o odepření přijetí takové písemnosti druhou stranou této smlouvy. 

3. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu zadavatele nebo 
v registru smluv tuto smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků, jakož i  výši 
skutečně uhrazené ceny za plnění dle této smlouvy.  

4. Tato smlouva, včetně všech jejích případných změn a dodatků, bude zveřejněna v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv. 

  
Článek 12  

Závěrečné ujednání 
 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami této smlouvy, vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti 
s touto smlouvou, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Za kupujícího jsou ve věcech této smlouvy oprávněni jednat: 
  

a) Ing. Mgr. Petra Prokešová 
ředitelka odboru logistiky Generálního ředitelství Vězeňské služby ČR,  

 tel. XXXXXXXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXXXX,  
– ve věcech podpisu této smlouvy, 

b)  Mgr. Karel Kraus 
Vedoucí oddělení automobilní služby odboru logistiky Generálního ředitelství  
Vězeňské služby ČR, 
tel.  XXXXXXXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
– v technických věcech realizace smlouvy, 
 

c) Fiala Karel, 



GŘ OL – Servisní vybavení TSS (VZMR) 
Kupní smlouva 

Stránka 6 z 10 
 

Oddělení automobilní služby odboru logistiky Generálního ředitelství Vězeňské služby ČR, 
tel. XXXXXXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXX, 
– v technických věcech realizace smlouvy a převzetí zboží 
 

3. Prodávající určuje svého oprávněného zástupce Daniela Zemana, tel: XXXXXXXXXXX, e-mail: 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, který bude po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy pro kupujícího 
zajišťovat servis spojený s realizací dodávky zboží, které je předmětem této smlouvy. Servis 
spočívá v zajištění smluvních termínů, úplnosti a kvality dodávky zboží a vyřizování případných 
reklamací dodaného zboží.  

4. Strany této smlouvy se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících 
z této smlouvy je soud příslušný dle sídla kupujícího. Věcná a výlučná příslušnost soudu tím není 
dotčena. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, svobodně, vážně a nikoliv na základě nevýhodných podmínek. Smluvní 
strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým elektronickým podpisem.  

6. Tato smlouva bude podepsána oprávněnými osobami a bude vyhotovena v papírové podobě 
celkem ve čtyřech výtiscích, z nichž po dvou výtiscích obdrží každá smluvní strana. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu tou smluvní stranou této smlouvy, která ji podepíše 
jako poslední. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 
Uveřejnění zajistí kupující.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č- 1 – Technická specifikace přístroje Valeo Clim Fill PRO HFO, 

Příloha č. 2 -  Technická specifikace přístroje BOSCH ACS-810 
 
 
V Praze dne: 7.12.2022 

 
 
 

Za kupujícího: 
 

 Za prodávajícího: 

 
 
 

-------------------------------------------- 
Ing. Mgr. Petra Prokešová 
ředitelka odboru logistiky 

generálního ředitelství Vězeňské služby ČR 

  
 
 

--------------------------------------------- 
J + M autodíly, s.r.o. 

Marek Bochniček 
jednatel  

 

 
 
 
 
 

  



GŘ OL – Servisní vybavení TSS (VZMR) 
Kupní smlouva 

Stránka 7 z 10 
 

Příloha č. 1 
 

PLNIČKA KLIMATIZACE PLNĚ 

AUTOMATICKÁ VALEO CLIMFILL PRO PRO 

HFO-1234YF 

 ZR 

  

• Podrobnosti o produktu 

• Parametry 

Hlavní funkce a vlastnosti 
 

• Automatické operační funkce 

• Manuální operační funkce 

• Auto-restart odsávání & recyklace 

• Programovatelná doba vakuování 

• Automatický vakuový test těsnosti 

• Automatické vstřikování oleje 

• Automatické vypouštění oleje 

• Automatické vstřikování UV barvy 

• Automatické plnění chladivem 

https://www.aci.cz/va-710295-plnicka-klimatizace-plne-automaticka-valeo-climfill-pro-pro-hfo-1234yf_d160360.html?inc=aci/faq.htm#sticomment
https://www.aci.cz/va-710295-plnicka-klimatizace-plne-automaticka-valeo-climfill-pro-pro-hfo-1234yf_d160360.html?inc=aci/faq.htm#stiparsets
https://www.aci.cz/plnicka-klimatizace-plne-automaticka-valeo-climfill-pro-pro-hfo-1234yf_i160360.jpg


GŘ OL – Servisní vybavení TSS (VZMR) 
Kupní smlouva 

Stránka 8 z 10 
 

• Patentovaná vícestupňová recyklace 

• Elektronická a uživatelská databanka 

• Integrovaná tiskárna 

• Vyhřívaný zásobník chladiva 

 
 
 
Specifikace 
Displej: alfanumerický – 4x20 LCD 
Klávesnice 6-kláves, membránová 
Kapacita zásobníku: 20 l 
Maximální množství v zásobníku: 18 Kg 
Maximální provozní tlak (PED cat. II): 20 bar 
Kapacita zásobníku nového oleje: 250 ml, elektronická váha 
Kapacita zásobníku odloučeného oleje: 250 ml, elektronická váha 
Kapacita zásobníku UV: 250 ml 
Výkon vakuové vývěvy: 6 m3/h 
Hodnota vakua: 0,05 mbar 
Zdvihový objem kompresoru: 14 ccm 
Automatická ochrana proti přetlakování 
Kapacita sušiče: 45 Kg 
Automatické ventily uzávěru HP, LP 
Délka hadic: 4,5 m 
Manometry HP, LP: analogové, duální (pro R134a a R1234yf) Cl.1 
Manometr zásobníku: ano 
Rozměry: 600 x 522 x 1145 mm 
Hmotnost: 86 kg 
Napájecí napětí: 230 V / 50 Hz 
Příkon: 800 W 
Provozní teplota: 5 - 40°C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GŘ OL – Servisní vybavení TSS (VZMR) 
Kupní smlouva 

Stránka 9 z 10 
 

Příloha č. 2 

 

PLNIČKA KLIMATIZACE BOSCH ACS-810 

PRO AUTOBUSY A OSOBNÍ AUTOMOBILY 
  

  

 

Automatické zařízení pro servis klimatizací speciálně určené pro autobusy, nákladní a užitková vozidla. 

 

 

 

 

https://cdn.myshoptet.com/usr/www.wmvybaveni.cz/user/shop/big/1465_bosch-acs-810.jpg?5dee4793


GŘ OL – Servisní vybavení TSS (VZMR) 
Kupní smlouva 

Stránka 10 z 10 
 

 

 

 

Plnička klimatizací ACS 810 

Technický popis: 

• Automatický průběh servisu 

• Manuálně volitelné jednotlivé servisní kroky 

• Rychlé a hluboké vakuování 
(vakuovací čerpadlo 283 l/min.) 

• Velký zásobník oleje (2000 ml) 
• Větší vnitřní zásobník (35 kg) 

• Dlouhé servisní hadice ve standardním vybavení (5 m) 

• Čerpadlo chladiva pro rychlé plnění chladiva 
• Integrovaná databanka pro osobní a užitková vozidla 
• Volitelně s integrovaným programem proplachování 

• Vícefázové recyklování chladiva ve fázi vakuování 

• Integrovaný řízený test výkonu klimatizace 
• Automatické vypouštění nezkondenzovatelných plynů 

• Jednoduchá údržba vnitřních filtrů 

• Dobře přístupná vakuová pumpa usnadňuje výměnu její 
olejové náplně 

• Tiskárna 

Technická data:  

• Objem vnitřní nádrže 27,2 l/20 kg 
• Výkon vakuové pumpy 283 l/min 

• Velikost paměti 4 MB 

• Třída přesnosti manometru 1 
• Přesnost váhy ± 5 g 

• Max. provozní tlak 15 bar 

• Chladivo R134a 
• Hmotnost 130 kg 

• Elektrické připojení 230V - 240V 50/60 Hz 
• Rozměry (D x Š x V) 690 × 660 x 1270 mm 

• Certifikáty CE a PED/ISO 9001 


